BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM

Số:           /CDLQGVN-QLLH
V/v dừng tổ chức thi nghiệp vụ

hướng dẫn du lịch nội địa và quốc tế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi: Trường Cao đẳng Quốc tế Kent

Căn cứ Luật Du lịch số 09/2017/QH14, Thông tư số 06/2017/TT-

BVHTTDL ngày 15/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch và Thông tư số 13/2019/TT-

BVHTTDL ngày 25/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL, Tổng cục

Du lịch (nay là Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam) đã ban hành công văn số

1831/TCDL-LH ngày 23/12/2019 gửi Trường Cao đẳng Quốc tế Kent về việc tổ

chức thi nghiệp vụ hướng dẫn du lịch nội địa và quốc tế.

Điểm b Khoản 13 Điều 1 Thông tư số 13/2019/TT-BVHTTDL quy định cơ

sở giáo dục có trách nhiệm “thẩm định, phê duyệt nội dung ngân hàng đề thi

nghiệp vụ hướng dẫn du lịch và cập nhật, bổ sung 02 năm một lần ngân hàng đề

thi”. Ngày 09 tháng 11 năm 2022, Tổng cục Du lịch đã ban hành văn bản số

1859/TCDL-LH nhắc nhở nhà trường thực hiện và yêu cầu nhà trường gửi nội

dung cập nhật, bổ sung ngân hàng đề thi về Tổng cục Du lịch trước ngày

30/11/2022.

Sau khi ban hành văn bản, bộ phận chuyên môn của Cục Du lịch Quốc

gia Việt Nam đã nhắc nhở nhiều lần nhưng cho đến nay nhà trường chưa thực

hiện trách nhiệm trên.

Do đó, Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam yêu cầu nhà trường dừng tổ chức

thi nghiệp vụ hướng dẫn du lịch nội địa và quốc tế kể từ ngày văn bản này có hiệu

lực.

Đề nghị Trường Cao đẳng Quốc tế Kent nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

(219-221 Xô Viết Nghệ Tĩnh, P17, Q.Bình

Thạnh, TPHCM);

- Cục trưởng (để báo cáo);

-  Sở Du lịch, Sở VHTTDL các địa phương

(để biết);

- Trung tâm TTDL (để đăng tải);

- Lưu: VT, QLLH, O (06)

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

 Nguyễn Lê Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T09:45:06+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Nguyễn Đạo Dũng<ndaodung@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T09:52:18+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Nguyễn Lê Phúc<nguyenlephuc@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T10:06:16+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T10:06:19+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T10:06:25+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T10:06:47+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!